ne celebraverit et occurrerit quod cadaver sit bene mandans potest ad evitandum scandalum amicorum si male contentaretur celebrare unam aliam. Item si sit aliquis in articulo mortis et petat corpus christi sibi dari et sacerdos non habeat hostiam consecratam potest iterum celebrare. Item propter necessitates nuptiarum scilicet si sint nuptie celebrande et tempus artatum si per prohibitionem ecclesiasticam ut ante septuagesimam: et sic de alijs temporalibus prohibitionibus ab ecclesia potest celebrare unam aliam missam. Item propter necessitate debitorum. si unus sacerdos habeat duo beneficia annexa que non habent redditus que sufficiant duobus sacerdotibus: et si sint talia beneficia que debeant haberi in una die duas missas potest sacerdos in una die in utroque illo beneficio celebrare in causa referente. et c. consuluisti. extra de cele. missa. Tamen non credo quod in iure inveniatur preceptum expressum de unica tamen missa celebranda cum in omnibus capitulis quibus fit mentio de ista materia ponatur illud verbum sufficit quod non importat unam tantum tamen consuetudo ecclesie hoc habet: ideo nullus debet facere contra eam et si faciat peccat et debet puniri. Queritur utrum post sumptionem sanguinis in prima missa sacerdos qui debet celebrare aliam missam post debeat sumere vinum vel aquam in prima missa et c. per absolutionem. Solutio. Dicendum est quod si sacerdos celebrat plures missas in prima non debet sumere aliquod nec vinum nec aquam post sumptionem sanguinis sed potest terit sanguinem ebibat et cum lingua et labijs calicem tergat: et post aquam infundat in calice et abluto eo aqua in purificam fundat: sic calice terfo in eodem celebrare poterit. Vel alio modo faciat ut alij dicunt ob reverentiam sacramenti sumpto sanguine vinum ponat in calice et illud abluat et ablutiones in alio calice ponat vel in vase mundissimo et referat illud usque ad ablutiones secunde missae: et de eo faciat ablutionem post sanguinis summptionem et illud sumat de cele. missa. c. extra. et de con. di. v. c. ieiunij. et v. q. i. c. nihil. Caveat tamen laudatio os suum in ablutione prime missae ne alijs transglutiat: quia si sit ieiunus non esset: nec deberet celebrare: quod in institutio ecclesie ieiunus debet celebrare. de ple. di. ij. c. lxxv. Tamen quis debeat esse ieiunus secundum ordinem ecclesie si non ieiunus preferret verba consecrationis cum intentione consecranda super materia debita consecraret: sed peccaret transgrediendo statutum et ordinationem ecclesie et debet per absolutionem obtinenda remitti ad episcopum et c. Nota quod duplex est ieiunium ecclesie et nature. Ieiunium ecclesie quod fit propter mortificationem carnis non soluitur propter aegritudinem vel medicine summptionem: illud non requiritur in celebrando ne

Ieiunium vero nature quod dicitur privationem cuiuscumque requiritur in celebratione. Unde si sacerdos post mediam noctem sumpserit vel vinum vel aquam vel medicinam de illa die abstinere a celebratione secundum commentum septem sacramentorum. Sed queritur hic cur sacerdos debeat esse ieiunus quare christus salvator noster post comestione hoc sacramentum ministravit suis discipulis. Solutio. secundum Innocentium. Hoc fecit propter sacramenti veritatem ut post vinctam agni typicam qui significabat verum corpus christi: videlicet ut post vinctam seu figuram imediante sequeretur veritas huius sacramenti. Item propter dilectionis veritatem ut hoc sacramentum velut ultimum testatoris mandatum altissimi memorie commendaret discipulis. Alia ratio ad ostendendum suorum discipulorum sobrietatem et c. Queritur quare vitum vinum quod ponitur in calice post sumptionem sanguinis non transubstantiatur in sanguinem et c. Solutio. Quia supra ultimum vinum non dicuntur habere effectum consecrationis. sicut supra primum quod dicitur. Secus est de oleo addito oleo sacro. causa est quod ista olea sunt eiusdem speciei. non sic autem de sanguine christi et vino sibi addito. Queritur cur sacerdos dispositus possit semel in die celebrare quare non celebrat in pasche. Solutio. secundum rationalem in die pasche missa non dicitur: non est: quod illud sacramentum est figura et memoriale passionis christi que quidem passio tali die fuit facta. Et ideo veniente veritate debet cessare figura. Alia causa est: quod sublatum est spiritus ecclesie et tali die descendit ad inferos. Tertia causa est: quod tali die velut templum scissum est et cornua altaris transfusa sunt: et sic non habemus ubi corpus christi consecraret. Quarta causa est: quia moyses dixit in Exodo propheticum alij pugnabit pro vobis et vos tacebitis. Nota quod si quis in triduo consecrasset panem fuisset conversus in corpus mortuum: non in vinum cum anima esset actualiter separata a corpore: et si dicitur quod deus poterat facere quod anima veniret ad corpus vivificandum sub sacro. dicendum est quod non: quod si vivificaret corpus sub sacro vivificaret illud in sepulchro cuius sit idem corpus micro. Item officium istius diei capite caret: quod christus caput nostrum nobis sublatum est: nec in illa die datus osculus pacis propter osculum iude: nec aliquid in illa die salutatum eo quod iudas salutatio christi tradidit. In ista enim die due lectioes leguntur: quod per duobus prophetis passus est christus. scilicet per hebreos et gentes. id est vna lectio supra est et lege. scilicet leuitico. Altera a prophetis per passio et lege figurata fuit a prophetis predicta. tractus quatuor elementis componitur redimuntur tractus per litio: denotat magnam bellum david contra goliath. et per diabolum. scilicet per. Passio et de

sine titulo. Cum autem venit ad illam propter passionis diviserunt sibi vestimenta mea. Tunc duo sub dyachoni duos panes albos altari suppositos tollunt quod quatuor milites christum crucifigentes de illis vestibus fecerunt ad byssonia respicientem vel illa remotio panis fugam significat apostolorum qui erant quasi vestes christi. vestis enim in conspectu non fuit scissa sed forte miserunt et c. per quod designat quod vultas ecclesie nunquam potuit scindi ab hereticis vel schismaticis: quod non est sapientia contra deum. christus enim cum in cruce pateretur plene oravit decantans. et psalmus. Deus deus meus respice in me usque in te domine speravi. Et cum venisset ad illam locum in manus domine comendo spiritum meum emisit spiritum ostendens nobis exemplum et c. christus enim oravit in passione. pater qui dicit pater clarifica filium tuum per suis dices pater peis rogo quos dedisti mihi per illis qui credituri erant in eum qui dicit pater non tamen per eis rogo quos dedisti mihi de mundo sed per eis qui credituri sunt in me. ita et nos debemus orare pro nobis per omni gradu ecclesie per neophytos per gentes et iudeis hereticis schismaticis et c. Pro iudeis tamen genua non flectimus quod per ipis orat ut ipsi iudei ludentes christo genua flectebat. Item est notandum quod illud quod dicitur ante geneflectionem non est oratio sed exhortatio ut oremus et c. Item in alijs diebus orationes ante euangelium dicuntur. hac autem die fit ordine mutato eo quod christus patiendo oravit et c. Et quare crux cooperitur in quadragesima. Solutio. Quia nostra redemptio fuit abscondita usque ad paschevenum. Dicitur orationibus crux cooperitur et catatur ecce lignum crucis et salutatur: quod per cruce salus hominibus reformatur postea crux adoratur et c. obsecrata cruce dicitur corpus sup altare afferretur tunc sacerdos dominicam orationem catat cum prefatione preposita: scilicet oramus preceptis salutaribus et c. quod addit dicit beatus Gregorius. Facta oratione statim vespere cantatur et vespis catatis dicitur collecta missa: quo facto de cruce in loco reponitur. Queritur quare corpus sub specie panis reservatur. Solutio. Ne aliquis sine viatico decederet ab hac vita: et hoc ordinarunt Innocentius papa. Alia causa quod per illos tres dies licitum est coicare et maxime gliosis. Sagittove ro non reservatur propter periculum effusionis. Si autem queratur utrum vinum quod ea die in catione sumitur tactu corporis dicitur secretum cum hac die deceret prohibeat ne alijs secretum dicitur est quod non: cum ad consecrationem requiratur verborum platio cum intentione et c. et non solus tactus: sed bene tactu corporis christi sanctificat quare est differentia inter consecrationem et sanctificationem: quod consecratum est quod in consecratione transubstantiatur et sanctificatum quod per sanctificationem ver-

borum efficitur sine transubstantatione vel sanctificatum dicitur quod tactu rei sancte efficitur magis reverendum. secundum Job. beletb. Queritur quare in tribus diebus: scilicet mercurij ionis et veneris tenebre dicuntur. Solutio. Quia postquam christus in cruce fuerunt tenebre per tres horas: scilicet a sexta usque ad nonam sole pariete eclipsum non naturaliter: sed miraculose: ideo ob memoriam tanti miraculi illas tres horas per tres noctes representamus. Queritur quare istis tribus diebus mercurij ionis et veneris officia tenebrarum dicitur ita alta voce et officium diurnum dicitur silenter. Solutio. Quia per nocturnum officium tenebrarum significatur prophetia prophetarum qui a prece que de christo erant ventura nunciaverunt remota formidine spiritus sancto dictante. Per officium vero diurnum significatur predicatio apostolorum ideo dicitur silentio: quod apostoli autem omnes tacerunt aut occulte predicaverunt. Item queritur de illis versiculis qui dicuntur cum lryae post benedictus et c. quid significat. Solutio. Dicendum est quod significat lamentationes et dolores mulierum que a galilea iesum fuerant secute. inter quas erant maria. Magdalenam: maria iacobi: et maria salome plorantes iuxta sepulchrum. Queritur quare non pallant cum pane in illis tribus diebus. Solutio. Quia per campanas significantur pastores et predicatores qui tunc cessaverunt ergo et c. Quomodo ergo est pulsandum. Solutio. Dicendum est quod est pulsandum tabulis ligneis. Tabula lignea christum significat qui de ligno clamabat et orabat dicens. Pater dimitte illas quod nesciunt quid faciunt. Tunc ergo ligno pulsatur: quod solus christus predicator tunc debet. Queritur quid de cadentis. Dicendum est quod in can delarum numero est diversitas: tamen cetera ponuntur quindecim candele quae duodecim significant omnes laudes dei tunc tacerunt: tamen marie minus timetes quantum poterat circa christum versabant. Notat una candela post aliam extinguitur. et non omnes simul ad denotandum quod discipuli non omnes simul liquerunt iesum magnum eorum: sed unus post alium. Quod una sola quod in altare est non extinguitur: sed occulatur et postea in apertum ducit et luce illius medio alia luminaria ecclesie reaccendantur significat iesum qui licet videatur secundum corpus extinguitur: tamen vivebat secundum divinitatem quod illi erat occulta postea resurgens cum luce clarissima suis discipulis se manifestante quod in mentibus eorum charitate iam extinctis illuminatione sua iterum reaccendit secundum Job. beletb. Queritur quare in principio tenebrarum non dicitur Domine labia sicut in alijs matutinis et c. Solutio. Quia christus caput nostrum nobis auferitur nec deus in adiutorium: quod per illud pastore nostro nos

ones illius a quo auxiliū petamus nō habem? Imitatorū nō dicitur ut nō inuitemur p hoc ad p̄uū cōsiliū iudeorū contra iesum factum. Ad lectiones benedictio non petitur: q̄ pastor qui gregi suo benedicat non habet. In p̄ncipiō em̄ altariū lectionū dicitur Jube dñe bñd̄icere: et format̄ vox imperfecte. sc̄z dōne ad denotādū q̄ nullus est p̄fectus in hoc sc̄lo. In fine lectionū dicitur. Hierusalem hierusalem p̄uerte re ad dñm. d. t. r. c. ad denotādū q̄ si velim̄ deū recuperare quē amissim̄ p̄pter pctā nostrā q̄ debemus nos cōvertere ad p̄niam. Itēz legūt lamentationes Dier. ad denotādū q̄ debem̄ deplorare mortē xp̄i. Quare antiphona de benedictus et ip̄e psalmus ita alta voce cantat̄ et tinctus cādels. Solu. Dicēdum q̄ hoc significat tumultū cohortis quā iudas adduxit cum glad̄is et sustibus cōprehēdere iesum. Nota q̄ aduēta in passione vsq̄ ad pascha nō d̄. Gloria patri. causa est q̄ ex illi om̄issione signatur iudeorum ingratitude. Secūdo q̄ ex illi om̄issione signat̄ vituperiorū xp̄i multitudo. Tertio vt omittēdo gloria patri r̄. occurrat nob̄ pene xp̄i ad memoriā quib̄ sumus liberati r̄. De p̄cussione cānozū p̄pter alas quas xp̄us dñs p̄ nobis sustinuit. Querit̄ quare altaria denuciatur in die cene. Solu. Altare signat̄ xp̄m. nā deus p̄cepit in lege altare de terra faceret̄ m̄ d̄. glo. altare de terra est xp̄us natus de virgine. vñ ps. Heritas de fra orta est. i. xp̄s de virgine r̄. Nudatio vero altaris signat̄ xp̄m in passiōe nudatū. vnde partiti sunt vestimēta mea. Alio mō pōt̄ dici altare nudatū q̄ xp̄us a suis discipulis fugientibus et nomen ip̄i us tacentibus relinquitur. Querit̄ quare vino et aqua altare spergitur. Solutio. Ad designādum sāguinem redemptionis et aquam regenerationis que de latere xp̄i fluxerunt q̄n̄ fuit in cruce lanceatus. Querit̄ quare ramis altare cū vino et aqua sgḡit. So. Ad desi gnādū coronā spineā qua coronat̄ est xp̄us et amara flagella q̄ passus est. In p̄ncipio officij sabbati totus ignis d̄ i ecclesia extingui. postea debet excuti cū calibe r̄. postea debz bñd̄icī cū cruce et aqua bñd̄icta. Deinde bñd̄icitur cereus et accenditur et duo p̄ ui cerei ab vna parte vnus et ab alia parte alius inter quos magnus statuitur cereus. Ignis q̄ ante nouus ignē in ecclesia erat significat veterem legem: q̄ ignis extinguitur significat q̄ oia legalia veteris legis in passiōe xp̄i completa sunt et extunc debuerunt cessare. Si lex de q̄ ignis extrahitur seu excutitur xp̄us est sup̄ quē sicut firmā petram ecclesia est edificata: aqua sp̄s sancti ignis procedit. Cereus illuminatus

et renouatus significat q̄ xp̄s resurgens a mortuis in carne gloriosa verus deus apparuit: vel significat xp̄m splēdore diuinitatis illuminatū. Duo parui cerei significat sanctos veteris et noui testamēti qui per xp̄m sunt illuminati: vel duo parui cerei significat p̄phetarum et apostolorum doctrinā que cū xp̄o concordat. Valios cereolos accensos et igne magni cerei et alia luminaria signat̄ q̄ oēs ecclesie fideles illuminantur igne. s̄. qui procedit a patre et filio. Lux de incendio facta in cereo representat vespertinus sacrificiū legis quod imolationē xp̄i in ara crucis factam in vespere mundi p̄figurauit q̄ in eius passione fuit cōpletum: q̄ cereus a dyabolo non benedicatur in aliquib̄ eccl̄is significat q̄ xp̄s resurgens se primo mulieribus manifestauit et p̄ eas que sunt debiliores sexus gl̄iam sue resurrectionis discipulis manifestauit. Et hoc fecit dñs ad denotādū q̄ sicut mort̄ iuitū per mulierē intrauerit mundus ita p̄ mulierē mundo nunciaret̄ rep̄atio. Mulieres em̄ debēt gaudere primo q̄ in paradiso formate. Secūdo quia xp̄us natus est ex muliere. Tertio q̄ mulier primo renūciata est nostra reparatio in resurrectione saluatoris nostri. s̄. Inban. beletb et ceteros. Lectiones em̄ q̄ leguntur in sabbato desigant p̄cessum nostre captiuitatis a p̄ncipio vsq̄ ad passiōē xp̄i r̄. Lectis lectionibus sine titulis q̄ xp̄s caput nostrum nondū nobis redditur itur ad fontē cū letania et peracto baptismo fontali redditur cū letania ad choram. Dei de incipitur missa a hyzlelyson: q̄ introit̄ nō dicitur: q̄ caput nostrum xp̄us nondum nobis redditur a hyzlelyson incipitur vt antiqua cōsuetudo missas incipiēdi que fuit ante celestinū papam representet̄ gloria in excelsis dicitur: quoniam angeli pro renatis baptisimare in cella gloriātur. Epistola vero de Paulo cōmuni sermone debet legi q̄ doctrinā apostolorū significat que iam in baptisatis est publicanda. Responsorij seu graduaie nō cantat̄ q̄ baptisati nōdum per opa in virtutibus gradu fecerunt. Alleluia q̄ est vox āgelica ideo cātatur q̄ angeli pro baptisatis a seruitute dyaboli erepti et ad fidē p̄ueri gloriānt̄. Sed q̄ cōuenit ip̄os laudare q̄ diu sunt in hoc mundo: ideo d̄ tract̄ laudate dñm. Offertoriū subtacet ad denotādū q̄ mulieres silenter ad monumentū venerunt. Cōmuni quoq̄ nō d̄: q̄ baptisati nōdum cōmunicauerūt: nam in die pasche cōmunicare debent. Deinde facta cōmunionē: vespere cantant̄ statim ante collectam et cū vno psalmo duorum versuū. sc̄z Laudate dñm oēs gentes cū magnificat̄ et ambo sine gloria patri s̄. Job. beletb.

Brenes vespere: ideo dicunt̄ ne neopbitt̄ q̄ nondum p̄uenerunt diuinum officij redio afficiant̄. Gloria patri cantat̄: q̄ nondum xp̄s resurrexit vespere: ideo dicunt̄ an̄ ofonem misse ne finita missa populus videret̄ habere licentiā abeundi et q̄ nihil ampli⁹ deberet expectare: vel alio modo sub ofone vna totū officium completur: quia sacramētuz baptisim̄ in xp̄i passione totuz p̄pletur. Queritur qua hora missa est celebrāda. Solu. s̄. m̄ comp̄. septē sacramētoz diebus dñicis et festiuis hora tertia regulariter: q̄ tali hora xp̄s linguis iudeoz crucifixus est. In diebus ferijs missa est dicenda regulariter hora sexta: quia tali hora manib⁹ militum est crucifis. In t̄p̄ibus vero ieiunioz hora nona: q̄ tali hora voce magna iesus clamans emisit spiritum. Missa nō p̄uate i auroz possunt dici vel ad libitum vsq̄ ad meridiē r̄. c. n̄ sacerdos p̄ncip̄ celebrat̄ tenet̄ dicere matutinas s̄. m̄ diez matutinas nostre dñe et primā ad min⁹ r̄. Querit̄ vbi sacerdos d̄ missam celebrare. Solu. In ecclesia et sup̄ altare s̄. m̄ oēs docto. theo. nisi p̄pter aliquā causam fiat. quādoq̄ sub r̄torio vñ in alio loco honesto: et hoc fiat de licētia superioris r̄. c. p̄. Pro quo est notandū q̄ ecclesia ē duplex sp̄ualiter loquēdo quedā que est triūphans et illa dicuntur sc̄ti qui sunt in paradiso. Alia est militans: vt tot⁹ populus fidelis: sed ecclesia materialis de qua intendo hic loqui est domus dei dedicata ad ministeriū sc̄toz r̄. Querit̄ de impedimentis que p̄cōt̄igere circa celebratiōem et primo circa p̄ficerē dōtē si missas incipit nō possit p̄ficere q̄d sienduz. So. s̄. m̄ decre. vñ. q̄. c. illud r̄. c. n̄. c. r̄. c. r̄. c. quoz d̄: q̄ vnus sacerdos pōt̄ supplere missas p̄ aliū inceptā si necessitas inuitabilis emineat: et d̄ incipere vbi alter dimisit. Si autē dubitet̄ vbi dimiserit d̄ incipere a verbis effectiuis p̄secratiōis corp̄is xp̄i vñ debz missa a capite inchoari s̄. m̄ Inno. r̄. c. Pro maiori declaratiōe istius dubij est distinguēdū: q̄ aut an̄ cōsecratiōem p̄tingit sacerdotē mori aut graui infirmitate detineri: et tunc nō opz q̄ p̄ alius sacerdotē defectus suppleat. Si vero sacerdos talis patiens vel mortē vel grauē infirmitatez inceperit verba p̄secratiōis vel totaliter illayba canonis dixerit: tunc d̄ alius sacerdos se idue re et incipere vbi prim⁹ dimisit et supplere quod missa supplendū et sacm̄ recipe. Inno. tertio d̄ q̄ meli⁹ est hostiā p̄secratā reseruare et super aliam hostiā missam a capite inchoare p̄ alium sacerdotē. Et s̄. m̄ Inno. Oblatio s̄. m̄ sacerdotis studioissime recodatur. Super istis impedimentis sub paucis sb̄is distinguēdū est: q̄ aut ante cōsecratiōem venit impedimētū: et tunc nō opz

q̄ suppleatur per alium sacerdotē. Si vero fuerit in cōsecratiōe alius sacerdos d̄ supplere et incipere vbi prim⁹ dimisit. Et si dubitet̄ vbi dimiserit d̄ incipere a verbis cōsecratiōis. Si vero prim⁹ sacerdos dixerit verba effectiua cōsecratiōis sup̄ panē et non sup̄ vinum. Alius sacerdos debet dicere verba effectiua cōsecratiōis sup̄ vinum et corpus et sanguinē recipere s̄. cōsiliū lateranens. Inno. tertio d̄ q̄ illa hostia cōsecrata d̄ reseruari et d̄ alia hostia sumi et cōsecrari. Si vero prim⁹ sacerdos perciperit corpus et non sanguinē alius sacerdos debz percipere sanguinē. vñ. q̄. i. c. illud. r̄. c. r̄. c. di. c. quo r̄. c. d̄. Queritur quid siendū si sacerdos post cōsecratiōem recordet̄ se comedisse vel bibisse. Sol. Non d̄ pro tanto p̄mittere sacm̄: sed debet eucharistiā sumere et missam p̄ficere. Si militer et si sacerdos recordat̄ fuerit se ex cōmunicatiōni subiactere debet perficere missam cū p̄posito petendū absolutiōem: et idem dicendum est si recordatus fuerit se pctm̄ mortale commisisse. s̄. q̄ debz perficere sacm̄ cum p̄posito emendandi citius quo poterit: quoniam nullo modo licet sacramentū imperfectum relinquere vt dicitur. vñ. q̄. i. c. r̄. c. r̄. c. cōtra ord̄inis r̄. c. quia vbi occurrit difficultas semper accipiendum ē illud in quo min⁹ de periculo est. maius autē periculum ē relinquere id quod pertinet ad p̄fectionē sacramēti. Quid autē periculum est id quod pertinet ad dispositionē ministerij. ideo sacerdos nullo modo debet sacramentum imperfecte relinquere. Unde ad hoc faciunt̄ verba illius decreti nihil nullus absq̄ patienti p̄uentu molestie min⁹ stervel sacerdos cum ceperit officia p̄sumat imperfecta relinquere. Si quis autē hoc temerarie p̄sumperit ex cōmunicatiōnis s̄. m̄ incurrat. Queritur de impedimentis circa species: et primo quid siendū si aranea vel musca r̄. c. ceciderit in calicē. Solu. Dicendum est q̄ si hoc acciderit an̄ cōsecratiōem debet deponere illud: et tertio calice debet sumere vinum et aquas et p̄cedere ad cōsecratiōem. Si vero istud acciderit post cōsecratiōem debz tale animal caute capi et diligēter lauare et postea cōburi et ablutio cū cineribus in sacrario intra altare poni: s̄. m̄ cōmumentum septē sacramētoz. Aliqui tñ dicunt vt r̄onale q̄ si sit venenū in calice post cōsecratiōem vt aial venenosum sanguis ille d̄ poni i vno vasculo cū reliquijs et seruari iter reliq̄as cum scriptura notificare ibi esse sanguines xp̄i nec d̄ sumi a sacerdotē ne calix vite fier̄ ei calix mortis et nisi sacerdos sumperit corp⁹ xp̄i debz ponere aliud vinū cū aqua in calice et recipere ab illo loco similitudo r̄. c. r̄. c. sacrificiū perficere

Sed aial tale debz lauari q̄ possi cōburi ⁊ cinis in sacrario referuari ⁊ lotio seu ablutio fm cōpen. theo. dz sumi sine faciendo distinctōez de aial venenoso ⁊c. Sed q̄ tuz ad muscā vel aliū animal non venenosum dz bñ lauari ⁊ lotio sumi. Et si timeat de vomitu sacerdos debet comedere aliqd̄ pbibens vomitum ⁊ musca cōburi vt superi⁹ extitit dictū: rōnale vterius dicit q̄ si sacerdos iam sumpserit corpus dñi qñ reperit aial venenosum in calice dz bñe aliam hostiam nō cōsecratā ⁊ eam dz consecrare. Queritur qd̄ iuris. si sacerdos faciendo signa ppter frigus vel alio modo dimittat hostiā cadere in fra calicē. Sol. Dicendum est q̄ dz eam dimittere in calice ⁊ eā sumere cū sanguine: qz signa ⁊ fractiones q̄ fiunt: fiunt in significatōez ⁊ nō sunt de essentia missæ. Sed qd̄ si sanguis congeletur. So. Calix debet involui p̄nis calidis vel si nō p̄ficeret dz poni in aqua ferueti candido ne aqua intret ⁊c. Queritur qd̄ si fieduz si sacereos recorder se aliqd̄ de v̄bis canonis omisisse vel saltem dubitet. Sol. Dicendum est q̄ si habuerit cōscientiā certā q̄ dimiserit ⁊ sit indutus vestimētis sacris tenet repetere saltē si illud omisissū sit de v̄bis p̄secratōis: qz nō intelligitur iteratū qd̄ dubitatur pbabiliter eē factus de con. di. iij. c. cū nulla. extra de p̄sby. non bapti. c. veniens. Propter leuēvero cōscientiā nō debent iterari diuisimōi verba ⁊c. Queritur qd̄ fiendum si aliqua brutā bestia sumat spēs cōsecratas. Sol. Dicendum est q̄ si possit fieri debet extrahi ille spēs ⁊ reuerēter poni in sacrario q̄ vis deberet sumi si posset fieri sine periculo recipiētis: sed quia eēt periculū ex pte recipiētis consultitur vt dicitur extitit. Et tale aial qd̄ eas spēs sumpserit dz cōburi ⁊ cineres intra altare recondi: qm̄ vez corpus cōbusti manet sub spēbus acceptis a bruto animali ⁊ in ventrem ei⁹ transiectis. Sed quia nulla ordinatio ē bruti ad corpus xpi fm quam possit xpo incorporari: id brutum non sumit corpus cōbusti nisi per accidens scz in q̄tū sumit illud in quo est corpus xpi. Et sic intellet mag. sen. in. iij. qñ dicit q̄ corpus xpi nō sumit a brutis. Pro quo ē notandū q̄ ad summptionem sacramentalē nō sufficit sola oris ministratio: sed p̄mo requiritur panis p̄fectio: qz nisi esset cōsecratio facta nō eēt sacramentalis sumptio. Secdo requirit ordinatio: qz si illō sumeret aial brutuz vel angelus in corpe assumpto non esset sacramentalis sumptio: qz corpus xpi non est ad hoc ordiatū. Tertio requirit itētio: qz si q̄s sumeret corpus xpi inter alios cibos ignorans se illud sumere nō esset sacramentalis sumptio. Quarto requirit fides i sumere: qz opz q̄ credat